[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 106/2018
Vereador Rafael Cândido Aquino

Sr. Presidente,

	Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

         Pela presente indicação, solicito da Administração Municipal, através da Secretaria de Obras, a construção de calçada no prolongamento rua Prefeito Oliveira Souza, iniciando nas proximidades da rotatória, até ao final do Colégio estadual.

JUSTIFICATIVA:

	Este já é um pedido de vários anos que apresentamos, e que também foi solicitado por outros vereadores, por ser de extrema importância tanto na segurança dos pedestres e estudantes que saem do Colégio Estadual, bem como para lazer e caminhada de vários praticantes.

Em, 21 de maio de 2018.

Rafael Cândido Aquino
VEREADOR PROPONENTE

image1.png